
JAWRO Nightに参加して 
 

千葉大学放射線科 渡辺未歩 
 

2017年 JASTRO 学術集会に合わせて開催された JAWRO Nightに参加させていただき
ましたので、ご報告をさせていただきます。 

 
今回の JAWRO Night はグランフロント７階「The City Bakery」で開催されました。大

阪の夜景とニューヨーク仕込みの美味しいお料理を楽しみながら、話がはずみました。 
 
長年 JAWRO の事務秘書としてご尽力いただきました神奈川がんセンターの並木弘恵様

がこの度の JASTRO 大会をもってご退任されることになりましたため、今回の JAWRO 
night は並木様への送別会も兼ねておりました。並木様には本当にお世話になり、ありが
とうございました。 

 
JAWRO night の楽しみの 1 つは、学会では座長や教育講演の演者、エキスパートとして

活躍されているご高名な先生方とお話する機会を得ることです。マネジメント・人材育成
分野ではメンタリングとして普及しているシステムの恩恵に預かれる JAWRO night を毎
回楽しみにしております。皆様、気さくに接していただくので、仕事のことから家庭の事
までいろいろなお話を伺い、また聴いていただくことで、日々の励みになりました。 

 
また、大学の垣根を越えた同年代・若い年代の方々との交流もとても楽しく、励みにな

りました。それぞれの職場や地域の情報を交換することで、自分の状況を俯瞰することが
できとても刺激になりました。 

 
まだまだお話が尽きないなかで途中退席してしまったのが、とても残念でしたが、今後

も機会があればこうした会に参加させていただきたいと思います。あっという間の楽しい
ひと時を過ごさせていただきました。最後になりましたが、ご参加下さった皆様、幹事や
JAWRO の皆様に心より感謝申し上げます。 

 
 
 

 


